
 

 

 

 

  

Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №5» г. Грозного  

(МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного)  

  
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент  

Муниципальни бюджетни йукъардешаран   

хьукмат «Гимнази № 5»   

(Соьлжа-Г1алин МБЙХЬ «Гимнази № 5»)  

  
ПРИКАЗ  

16.09.2023 №    121/01-55 

г. Грозный  

  
О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 

учебном году 

На основании письма Департамента образования Мэрии г. Грозного от 15.09.2023 

№1751/08-41 и в соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР от 

18.08.2023 №1092 – п «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Чеченской 

Республике в 2023/2024 учебном году» и положением о региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 01.09.2021 г. № 1126 – п,  а также в целях выявления творческих 

способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей: 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 

учебном году (далее - Олимпиада) в МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного. 

2. Назначить школьным организатором проведения Олимпиады в 2023 - 2024 

учебном году в МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного заместителя директора по НМР 

Салтукиева М. Б.; 
3. Утвердить: 

3.1. График проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады 

согласно приложению № 1; 

3.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады согласно приложению №2; 

3.3. Состав жюри школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным 

предметам согласно приложению №3; 

3.4. Состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады 

согласно приложению №4; 

3.5. Список общественных наблюдателей школьного этапа Олимпиады 

согласно приложению №5 
4. Заместителю директора по НМР Салтукиеву М. Б.: 



4.1. Обеспечить информационно - методическое сопровождение 

проведения школьного этапа Олимпиады; 

4.2. Обеспечить сбор и обработку данных об участниках школьного этапа 

Олимпиады, их результатов; 

4.3. Организовать обучающие семинары для организаторов школьного 

этапа по соблюдению требований проведения Олимпиады; 

4.4. Организовать публикацию результатов школьного этапа Олимпиады 

по каждому образовательному предмету на официальном сайте школы; 

4.5. При определении окончательных результатов участников школьного 

этапа Олимпиады учитывать необходимое количество баллов согласно приказу 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 13.10.2017 г. № 1642 - п «Об 

утверждении количества баллов по общеобразовательным предметам»; 

5.  В МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного: 

5.1. Провести школьный этап Олимпиады в 2022-2023 учебном году в 

сроки, установленные настоящим приказом; 

5.2. Провести школьный этап Олимпиады по 6 общеобразовательным 

предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»; 

5.3. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного 

этапа Олимпиады с возложением на школьного координатора (ответственного по работе с 

одаренными детьми) Олимпиады указанных функций; 

5.4. Обеспечить достоверность предоставления результатов участников 

школьного этапа Олимпиады в формате, установленном в соответствии с Положением о 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиаде школьников; 

5.5. Обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся 

общеобразовательных организаций - участников муниципального этапа Олимпиады от 

учебной нагрузки на дни проведения Олимпиады, с доведением информации до сведения 

родителей (законных представителей) под подпись; 

5.6. Заместителю директора по НМР Салтукиеву М. Б. своевременно 

представить в методический центр Департамента образования Мэрии г. Грозного отчеты 

по итогам школьного этапа Олимпиады, списки на участие команд в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников по установленной форме согласно 

приложению № 9. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по НМР Салтукиева М. Б. 

 

 

 

Директор                                                                                                                Салтукиева Р.Б. 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                     Салтукиев М. Б. 


		2023-10-05T13:03:56+0300
	Салтукиева Радимхан Башировна




